
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.10.2023 

 

   

  
Πάτρα, 20.11.2023   

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 122899  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 26/03.10.2023 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ   

 
Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, στην αριθμ. 26/03.10.2023 
Συνεδρίασή της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 8ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Οι  απο φά σεις  τ ης  Επι τ ροπής  Ερ ευνών  κ αι  Δια χείρισ ης  του  Ε ιδικού  Λ ογα ρια σμού  
Κονδυλίων  Έ ρευν ας  σ το  παρόν  θ έμ α είν αι  ο μόφω νες  πλ ην  των  πε ρι πτ ώσε ων κ ατ ά τ ι ς  
οποίες  μ έλος  τ ης  Επι τρο πής  φ έρ ει  την  ιδιότ ητ α  τ ου  Επιστ η μονικ ά Υ πευθύν ου ή άλλ ως  
εμ πλ εκομ ένου/ ενδι αφ ερο μένου σ τα  κ άτ ωθι  αι τ ήμ ατ α,  ο πότε  η  έ γκ ριση  δ ίδετ αι  κα τά  
πλειοψ η φία  πλ ην  του  εν δι αφ ερό μενου)   
32.  ..………………………………………………………………………………………………………………….. 
33.  ……………………………………………………………………………………………………………………. 
34. Επί του αριθμ. 98520/22.09.2023 (αρ. ΦΕΚ 3357/08.07.2022),  η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και  εγκ ρίνει τις  αλλαγές ως προς τον 

αριθμό των εισακτέων και  ως προς τη διάρκεια της  φοίτησης,  στο πλαίσιο  

του έργου με ΦΚ:80651, τίτλο:  «Π.Μ.Σ.:  "Πολιτική Ανώτατης Εκπαίδευσης:  

Θεωρία και Πράξη" και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Γ.  Σταμέλο,  σύμφωνα 

με τα αναφερόμενα στο υπ΄αριθμ. 3357/08.07.2022 ΦΕΚ.  

35.    Επί του αριθμ. 99784/26.09.2023 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

69760/25.09.2023 Ορθή επανάληψη) Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του 

Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού του Πανεπιστημίου Πατρών με τον 

Οργανισμό ΠΡΙΜΑΡΟΛΙΑ ΑΜΚΕ.,  η Ε πιτροπή ενημερώνεται σχετικά και  

εγκρίνει ομόφωνα την υπογραφή του ανωτέρω Memorandum of  

Understanding  με:  

α. την επισήμανση ότι,  όσον αφορά την ερευνητική συνεργασία, οι  
δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την κείμενη νομοθεσία και τον 
Οδηγό Χρηματοδότησ ης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ.  
Η παρούσα απόφαση προωθείται προς το Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του 

Ιδρύματος.  

36.    Επί του αριθμ. 100684/28.09.2023 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

69754/22.09.2023) Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Τμήματος 

Φιλοσοφίας του Πανεπιστημίου Πατρών με το Sout h West Univers ity 

CHONGQING (Κίνα),  η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει  

ομόφωνα την υπογραφή του ανωτέρω Memorandum of Understanding  με:  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9Β9Μ469Β7Θ-2ΥΞ



2 

ΑΠΟΦΑΣΗ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.10.2023 

 

 

 

α. την επισήμανση ότι,  όσον αφορά την ερευνητική συνεργασία, οι  
δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την κείμε νη νομοθεσία και τον 
Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ.  
Η παρούσα απόφαση προωθείται προς το Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του 

Ιδρύματος.  

37. Επί του αριθμ. 100849/28.09.2023 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου κ.  Κων. Μουστάκα στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:80799 και 

τίτλο:  «Trustonomy- H2020 (815003) -  Building Acceptance and Trust  in  

Autonomous Mobil ity», η Επιτροπή Ερευνών αφού έλαβε υπόψη της α) την 

υπ΄αριθμ.57569/31.05.2023 επιστολή προς τον Συντονιστή,  β) την 

υπ΄αριθμ.66458/26.06.2023 επιστολή προς την Ευρωπαϊκή Ένωση και  γ)την 

από 28.06.2023 απάντηση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, εγκρίνει ομόφωνα 

την κίνηση νομικών ή/και ένδικων μέσων κατά του Συντονιστή του έργου 

για μη αποπληρωμή του Πανεπιστημίου Πατρών.  

38. Επί της αριθμ. 99915/26.09.2023 Εισήγησης του Τμ. Διαχείριση ς 

Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών στο πλαίσιο του έργου με 

κωδικό ΦΚ 81727 και τίτλο «Μια πολυκεντρική, τυχαιοποιημένη,  διπλά 

τυφλή, ελεγχόμενη με εικονικό φάρμακο, παράλληλων ομάδων μελέτη για  

την αξιολόγηση της αποτελεσματικότητας και της ασφάλει ας του 

dapirolizumab pegol σε συμμετέχοντες της  μελέτης με μέτριας έως βαριάς 

μορφής ενεργό συστηματικό ερυθηματώδη λύκο» ομόφωνα εγκρίνει την  

αλλαγή του Φορέα Χρηματοδότησης από UCB BIOPHARMA SRL που εκ 

παραδρομής είχε καταχωρηθεί  αρχικά, σε PAREXAL Inte rnational  

( IRL)Limited.  

39.   Επί του αριθμ. 101211/28.09.2023 εγγράφου της Διεύθυνσης 

Λειτουργίας και Συντήρησης Εγκαταστάσεων, της Γενικής Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής και  Επικοινωνιών με θέμα 

«Πινάκιο αμοιβών Ομάδας Επιφυλακής Τεχνικών περιόδου από 01.09.2023 

έως 30.09.2023», η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει τις  αμοιβές των 

κ.κ.   Ευ. Τσιλίρη, Γ.  Σπυρόπουλου, Δ. Κοροντζή, Ανδρ. Βαμβακά, συνολικού 

ποσού 1.246,83 ευρώ, από τις πιστώσεις του έργου «60023».   

40. Επί του αριθμ. 102784/01.10.2023 εγγράφου του Τμήματος 

Δικτυακών & Υπολογιστικών Υποδομών, της Διεύθυνσης Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης και Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών, της Γενικής 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής & 

Επικοινωνιών, με θέμα «Πινάκιο αμοιβών επιφυλακής Δικτύων περιόδου 

Σεπτεμβρίου 2023», η Επιτροπή εγκρίνει τ ις  αμοιβές των κ.κ .  Δ.  Σοφού, Β. 

Γιαννακόπουλου, Αν.  Παπαλάμπρου, Ι .  Αντωνόπουλου, Δ. Χαβαριώτη. Κ.  

Σταθόπουλου και Γ.  Μωραϊτη, συνολικού ποσού 2.000,00 ευρώ, από τις  

πιστώσεις του έργου «60023»  

41. Επί του αριθμ. 101346/28.09.2023 αιτήματος της κ .  Κ.  

Δημακοπούλου  (προσωπικό ΙΔΟΧ) και της επισυναπτόμενης εισήγησης του 

Τμήματος Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή ενημερώνεται και  

ΑΔΑ: 9Β9Μ469Β7Θ-2ΥΞ



3 

ΑΠΟΦΑΣΗ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.10.2023 

 

 

 

εγκρίνει την αναγνώριση του Μεταπτυχιακού Τίτλου (συναφής με το 

αντικείμενο της θέσης) και τη μισθολογικ ή της εξέλιξη σύμφωνα με το Ν. 

4354/2015, άρθρο 11, παρ.  4α και  4β,  όπως ισχύει,  στο πλαίσιο του έργου 

«82492:Μελέτη in v ivo σε ζωικά μοντέλα κονίκλου του καινοτόμου 

συστήματος βιοαπορροφήσιμου ενδοαγγειακού νάρθηκα (στεντ) Z -PAD 

Scaffold Dual-Flared»,  με  Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Δ. Καρναμπατίδη.  

42. Επί του αριθμ.  101347/28.09.2023 αιτήματος της κ .  Κ.  Δ ********* 

(προσωπικό ΙΔΟΧ) και της επισυναπτόμενης εισήγησης του Τμήματος 

Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή ενημερώνεται  και εγκρίνει την 

αναγνώριση της προϋπηρεσίας, διαθέτει προϋπηρεσία 7 ετών σε συμβάσεις 

έργου σε υπηρεσίες και φορείς της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν.  4354/ 2015, 

και την κατάταξη της υπαλλήλου, σε μισθολογικό κλιμάκιο σύμφωνα με το  

Ν. 4354/2015, άρθρο 11, όπως ισχύει.  Με τη νέα μισθολογ ική κατάταξη, και  

με την αναγνώριση του Μεταπτυχιακού τίτλου, σύμφ. με το αίτημά της 

(αρ.πρωτ.  101346/2023) η κα Κ.  Δ ********  κατατάσσεται στο ΜΚ6 από το 

ΜΚ1 και το κόστος της αμοιβής της γίνεται  1.842,91€, από 1.482,15€. στο 

πλαίσιο του έργου  «82492: Μελέτη in vivo σε ζωικά μοντέλα κονίκλου του 

καινοτόμου συστήματος βιοαπορροφήσιμου ενδοαγγειακού νάρθηκα 

(στεντ) Z -PAD Scaffold Dual -Flared», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Δ.  

Καρναμπατίδη.  

43. Επί του αριθμ.  101893/29.09.2023 εγγράφου του Δ/ντή του 

Κ.Ε.ΔΙ.Β Ι.Μ. κ .  Φ. Παπαθανασόπουλου (αριθμ. πρωτ. Παν.  Πατρών 

71563/29.09.2023),  η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει την επιστροφή 

ποσού 330,00 ευρώ στην κ .  Β.  Βλάχου, λόγω λάθους συμμετοχής στο 

πρόγραμμα με τίτλο:  «Εκπαίδευση Εκπαιδευτών Ενηλίκων», ΦΚ:80005.  

44. Επί  του αριθμ. 100663/28.09.2023 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. 

(μετακίνηση ερευνητικής ομάδας στο εξωτερικό),  ποσού 3.420,00 ευρώ, η 

Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει το σχετικό αίτημα στο πλαίσιο του 

έργου «81440», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Σ.  Φασόη. Για τ ην 

εκταμίευση του ποσού θα γίνει  χρήση του υπ. αριθμ.  

GR******************** τραπεζικού λογαριασμού Υπόλογου, του κ.  Ιωαν.  

Σακελλαρίου .  

45. Επί του αριθμ. 100267/27.09.2023 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης 

το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.17 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε 

Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών  εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα  του 

Αναπλ. Καθηγητή  κ. Ιωαν. Θανόπουλου (Τμήμα Επιστήμης των Υλικών), για κάλυψη 

των εξόδων δημοσίευσης (Nanomaterials, Multidisciplinary Digital Publishing 

Institute (MDPI)) ύψους 1.463,00 ευρώ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 

καταχώρηση του, στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και την σχετική 

εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής, (Q1 και Q2 σε JCR). Η Επιτροπή εκφράζει τα 

συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν 

την οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9Β9Μ469Β7Θ-2ΥΞ



4 

ΑΠΟΦΑΣΗ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.10.2023 

 

 

 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα 

της Δράσης Α.17 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης. 

46. Επί του αριθμ. 102561/2.10.2023 αιτήματος του καθ. Β. Κωστόπουλου του 

Τμήματος Μηχανολόγων & Αεροναυπηγών Μηχανικών, η Επιτροπή εγκρίνει κατά 

πλειοψηφία 

• τη συμμετοχή του Παν. Πατρών στην Διακήρυξη Ανοικτού Διεθνούς 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου για το έργου «Μελέτη 

Αρχιτεκτονικής και Σχεδιασμός Προδιαγραφών Συστήματος Εποπτείας Φάσματος 

στο Τρισδιάστατο Χώρο - ΣΕΦΤΧ (Spectrum Monitoring System in 3D Space - 

SMS3DS)» με εκτιμώμενη αξία 418.500,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % 

(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 337.500,00€, ΦΠΑ : 81.000, 00€) σε συνεργασία με 

την Εταιρεία OHB Hellas, που προκηρύσσει η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) δυνάμει της από 28/8/2023 με ΑΔΑΜ 23PROC013305342 και 

με αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 219124 Διακήρυξης, με Επιστημονικά Υπεύθυνο και Συντονιστή 

τον αιτούντα καθηγητή του Τμήματος Μηχανολόγων & Αεροναυπηγών Μηχανικών  

κ. Β. Κωστόπουλο - σε συνεργασία με την Εταιρεία OHB Hellas, καθώς και  την 

έκδοση κοινής για τους δύο φορείς (Παν. Πατρών και ΟΗΒ Hellas) εγγυητικής 

επιστολής συμμετοχής ποσού έξι χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (6.750,00 €) 

47. Επί του αριθμ. 99932/26.09.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. 

Απ. Βανταράκη για εξόφληση ταξιδίου erasmus στην Ιορδανία με διαφορετικό unit 

cost από το εγκεκριμένο στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ: 81137 και τίτλο: «IBMS-JO 

Establishment of Intercalated Program in Basic Medical Sciences in Jordan», η 

Επιτροπή  Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την εξόφληση του ταξιδίου σύμφωνα με το 

αίτημα, υπό την αίρεση ο Επιστημονικά Υπεύθυνος  να υποβάλλει Υπεύθυνη 

Δήλωση στην Υπηρεσία της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, όπου να αναφέρει το έργο από το οποίο θα 

γίνει προσωρινή δέσμευση του ποσού για την περίπτωση που η δαπάνη κριθεί ως 

μη επιλέξιμη.  

48. Επί του αριθμ. 98970/24.09.2023 αιτήμ ατος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου Πρύτανη Παν. Πατρών κ.  Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή εγκρίνει την 

ένταξη 15 εργαζομένων σε δομές του Π.Π. στην ερευνητική ομάδα του 

έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο 

πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022 , άρθρο 243 παρ. 4β, καθώς επίσης και 

την έγκριση των σχετικών συμβάσεων των ερευνητών, στο πλαίσιο του 

έργου με ΦΚ:60021 και τίτλο:  «Ανάπτυξη Συστημάτων Επιστημονικής 

Τεχνοοικονομικής Οργάνωσης Υπηρεσιών» .  Οι 15 εργαζόμενοι είναι οι  κ.κ .:  

Ευαγ. Ανδρουλιδάκης, Αγγ. Λεονάρδου, Ηλ. Μπαϊρακτάρης, Μ. 

Ασημακοπούλου, Θ.  Κομηνέας,  Αλ.  Μητρόπουλος, Ιωαν. Βάκρος, Αν.  

Ζωγοπούλου, Ν.  Εμ.  Ιωάννου,  Αλ.  Καπατσούλιας,  Β.  Καράνταγλη,  Αν.  

Κόκκινος,  Μ. Κομνηνού, Κ.  Μητρόπουλος και Τ.  Στυλιανού.  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9Β9Μ469Β7Θ-2ΥΞ



5 

ΑΠΟΦΑΣΗ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.10.2023 

 

 

 

49.  Επί του αριθμ. 99754/26.09.2023 εισηγητικού εγγράφου της Υπηρεσίας και 

κατόπιν: α) της αλληλογραφίας που ανταλλάχτηκε μεταξύ του Τμήματος 

Διαχείρισης Έργων με τον καθ. κ. Παναγιώτη Δημόπουλο σχετικά με το αν επιθυμεί 

να παραμείνει ως ΕΥ της Ιδρυματικής Πράξης «Υποστήριξη Δράσεων Στήριξης της 

Επιχειρηματικότητας, Καινοτομίας και Ωρίμανσης για την Αξιοποίηση της 

Ερευνητικής Δραστηριότητας και των Νέων Προϊόντων και Υπηρεσιών που 

αναπτύσσονται στο Πανεπιστήμιο Πατρών – ΜΕΤΩΝ» με Φ.Κ 82185 και MIS 

5132546, β) την από 22/09/2023 απάντησή του ότι δεν επιθυμεί να συνεχίσει ως ΕΥ 

της πράξης, γ)του από 22/09/2023  ηλεκτρονικού μηνύματος του Πρύτανη Καθ. κ. 

Χρήστου Μπούρα, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα  την ανάληψη του ρόλου 

του Επιστημονικά Υπευθύνου του ανωτέρου έργου με ΦΚ: 82185 από τον Καθ. κ. 

Δημήτρη Μούρτζη καθώς διατελεί Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και της 

Patras IQ. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

50.  Επί του αριθμ. 99931/26.09.2023 εισηγητικού εγγράφου της Υπηρεσίας και 

κατόπιν: α) της υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 100574/27.09.2023 υποβολής παραίτησης 

του Αν. Καθηγ. Απόστολου Ραφαηλίδη από την ιδιότητα του Επιστημονικού 

Υπευθύνου για το Υποέργο (1) "Γραφείο Μεταφοράς Τεχνολογίας Πανεπιστημίου 

Πατρών" της Ιδρυματικής Πράξης "Γραφείο Μεταφοράς Τεχνολογίας 

Πανεπιστημίου Πατρών" με κωδικό ΟΠΣ 5132542, β) του από 26/09/2023 

ηλεκτρονικού μηνύματος του Πρύτανη Καθ. κ. Χρήστου Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την ανάληψη του ρόλου του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του ανωτέρου έργου με ΦΚ:82205 από τον Καθ. κ. Δημήτρη Μούρτζη καθώς 

διατελεί Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και της Patras IQ. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

51.  Επί του αριθμ. 98679/22.09.2023 εισηγητικού εγγράφου της Υπηρεσίας και 

κατόπιν επιστολής του κ. Μαρούση για κάλυψη μετακίνησής του στην Ολλανδία το 

διάστημα 07.07.2023-13.07.2023 στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81105 και  

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ιωάννη Δημακόπουλο, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη της ότι: α) η έρευνα αγοράς έγινε σε άλλο χρόνο από αυτόν 

της μετακίνησης γεγονός που επιφέρει επισφάλεια και β) οι ημέρες της  

μετακίνησης είναι κατά 2 περισσότερες από τις προβλεπόμενες, αποφασίζει 

ομόφωνα να τεθεί σχετικό ερώτημα προς το ΕΛΙΔΕΚ, προκειμένου να εξασφαλιστεί 

η επιλεξιμότητα της δαπάνης.  

52.  Επί του αριθμ. 99097/25.09.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. 

Στ. Ταραβήρα για αποζημίωση προσκεκλημένου ομιλητή στο πλαίσιο το έργου με 

ΦΚ:81671 και τίτλο: «Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς Δίδακτρα Τμήματος Ιατρικής με τίτλο: 

"Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στις Βιοϊατρικές Επιστήμες"», η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα και κατ εξαίρεση χωρίς την υποβολή αποδείξεων 

σίτισης και διαβίωσης, την αποζημίωση του προσκεκλημένου καθηγητή σύμφωνα 

ΑΔΑ: 9Β9Μ469Β7Θ-2ΥΞ



6 

ΑΠΟΦΑΣΗ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.10.2023 

 

 

 

με το όριο της  ημερήσιας αποζημίωσης του ΟΔΧ της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σύμφωνα με τη 

χώρα προορισμού .  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 

Καθηγητής Παύλος Αβραμίδης  
Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  
 

ΑΔΑ: 9Β9Μ469Β7Θ-2ΥΞ


		2023-11-20T12:16:03+0200
	Athens




